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ZAPISNIK 

O RADU 25. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE  13.03.2019. GODINE U VIJEĆNICI 

 
Broj: 01-GV-02-357/19 

Datum: 13.03.2019. godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.    

 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici : 

1. Mr.Hazim Bahtanović 

2. Bajro Biber 

3. Mr. Vedad Deljković 

4. Mr. Tea Mušić 

5. Sanela Holjan, 

6. Samir Fazlić 

7. Edina Gabela 

8. Dr. Igor Gavrić 

9. Mira Jurić 

10. Prof.dr. Velija Katica 

11. Miro Lazović 

12. Almedin Miladin 

13. Snežana Omukić 

14. Lana Velić, 

15. Barbara Peleš Stroil 

16. Mr. Srđan Simonović 

17. Srđan Srdić 

18. Mr. Sead Srna 

19. Adnan Talić 

20. Nihad Uk 

21. Toni Vukadin 

22. Mr. Miroslav Živanović 

23. Nuko Grebović, 

24. Vedran Dodik 

25. Adnan Gušo 

26. Reuf Hafizović 
 

Odsutni: Vedran Grebo, Dado Stojnić (najavljeni izostanci) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik, 

2. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika, 
3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika, 
4. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća, 
5. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva 
6. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva, 
7. Članovi Komisije za Satatut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj 

službi za Gradsko vijeće) 
8. Članovi Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. godini koji nisu 

gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj službi za Gradsko vijeće) 
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****** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je otvorio 25. sjednicu Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva uz intoniranje himne. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da sjednici prisustvuju 22 gradska 

vijećnika. 

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Zapisnik 

o radu 24. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 20.02.2019. godine.  

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je zaključak: 

Gradsko vijeće isključuje javnost pri razmatranju Izvještaja o radu Odbora za dodjelu 

“Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini sa prijedlozima odluka o 

dodjeli Nagrade u 2019. godini, te će raspravu voditi i odlučivati na zatvorenoj 

sjednici, a javnost će obavijestiti o rezultatima naknadno. 

 

***** 

Bez rasprave, na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo 

je prijedlog da se odluke o dodjeli „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. godini 

razmatraju u formi prijedloga po skraćenom postupku, i to: 

1. Odluka o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za doprinos u 

oblasti kulture i umjetnosti (Prof.dr. Franjo Topić) 

2. Odluka o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za doprinos u 

oblasti zdravstva i socijalne zaštite (Prof.dr. Fahrudin Smajlović) 

3. Odluka o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za doprinos u 

drugim oblastima rada i stvaralaštva (Bogić Bogićević) 

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je  proceduralni prijedlog da se odluke, i to: 

1. Odluka o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“(maestro Michelangelo 

Pistoletto) 

2. Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Sadeta Dervišević – Satka) 

razmatraju u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je dnevni red 

25. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Izvještaj o radu Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. 

godini sa prijedlogom zaključaka 
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2. Prijedlog Odluke o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za 

doprinos u oblasti kulture i umjetnosti (Prof.dr. Franjo Topić) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za 

doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite (Prof.dr. Fahrudin Smajlović) 

4. Prijedlog Odluke o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za 

doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva (Bogić Bogićević) 

5. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (maestro 

Michelangelo Pistoletto) 

6. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Sadeta Dervišević - 

Satka) 

 

****** 

Ad1),  Ad2), Ad3) i  Ad4)  

Izvještaj o radu Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini sa 

prijedlogom zaključaka 
 

Prijedlog Odluke o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za 

doprinos u oblasti kulture i umjetnosti (Prof.dr. Franjo Topić) 
 

Prijedlog Odluke o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za 

doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite (Prof.dr. Fahrudin Smajlović) 
 

Prijedlog Odluke o dodjeli “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini za 

doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva (Bogić Bogićević) 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da se o tačkama 1, 2, 

3 i 4 vodi jedinstvena rasprava, a pojedinačno izjašnjava, i to o Izvještaju o radu Odbora javnim 

glasanjem, a o predloženim odlukama tajnim glasanjem. 
 

Uvodno izlaganje je podnio gradski vijećnik Velija Katica, predsjedavajući  Odbora za dodjelu 

“Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini.  
 

U raspravi je sudjelovao gradonačelnik Grada Sarajeva Abdulah Skaka. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“, jednim  „suzdržanim“ glasom 

prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je zaključak da se 

prijedloženi zaključci koji su sastavni dio Izvještaja o radu Odbora za dodjelu „Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva“ u 2019. godini  upute kao prilog javnoj raspravi o Nacrtu Odluke o dodjeli 

„Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, dva glasa „protiv“,  jednim „suzdržanim“ glasom 

prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Izvještaj o radu 

Odbora za dodjelu “Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva” u 2019. godini. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, dva glasa „protiv“, bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila), formiralo je Komisiju za 

organizaciju i provođenje tajnog glasanja u sastavu: 

1. gradska vijećnica Edina Gabela, predsjedavajuća, 

2. gradski vijećnik Samir Fazlić, član i 

3. gradska vijećnica Snežana Omukić, članica. 
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Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igor Gavrić, podsjetio je gradske vijećnike na proceduru i 

način provođenja tajnog glasanja. 

 

***** 

Uslijedilo je tajno glasanje gradskih vijećnika o predloženim kandidatima. Sekretar Gradskog vijeća 

je prozivao jednog po jednog gradskog vijećnika koji su, uz potpis, preuzimali glasački listić od 

Komisije za provođenje izbora, te presavijeni listić ubacivali u glasačku kutiju, koja je bila 

postavljena ispred članova Komisije. 

***** 

Po završenom procesu tajnog glasanja, uslijedila je pauza u kojoj je Komisija za provođenje tajnog 

glasanja izvršila brojanje glasova. 

***** 

Poslije pauze, Predsjedavajuća Komisije za organizaciju i provođenje tajnog glasanja Edina 

Gabela podnijela je gradskim vijećnicima izvještaj o provedenom tajnom glasanju u izlaganju koje 

je, između ostalog, imalo sljedeći sadržaj. 

Komisija je konstatirala da je pripremljeno 28 glasačkih listića. Gradski vijećnici su preuzeli 26 

jednakih glasačkih listića (dva gradska vijećnika nisu bila prisutna) i izvršili tajno glasanje. 

Komisija je pregledala glasačke listiće i utvrdila da je svih 26 važećih listića, s tim da se na jednom 

glasačkom listiću za jednog kandidata nije glasalo. 
 

Nakon izvršenog brojanja glasova, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić, konstatirao je 

da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva odlučilo „Šestoaprilsku nagradu Grada Sarajeva“ u 

2019. godini dodijeliti kandidatima u tri oblasti i to kako slijedi. 

 Dobitnik Nagrade za doprinos u oblasti kulture i umjetnosti Prof. dr. Franjo Topić, 

 Dobitnik Nagrade za doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite Prof. Dr. Fahrudin 

Smajlović,  

 Dobitnik Nagrade za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva Bogić Bogićević. 

 

 

Ad 5) Ad 6) 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (maestro 

Michelangelo Pistoletto) 
 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Sadeta Dervišević - Satka) 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da se o tačkama 5. i 

6. vodi jedinstvena rasprava a odlučuje pojedinačno. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada 

Sarajeva“ (maestro Michelangelo Pistoletto) kako je predložena. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ 

(Sadeta Dervišević - Satka) kako je predložena. 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je najavio promociju dobitnika nagrada  i priznanja 

na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva u povodu 6. aprila, Dana Grada Sarajeva, 

kada će Gradonačelnik i Predsjedavajući Gradskog vijeća, tradicionalno uručiti nagrade i čestitati 

dobitnicima u ime Grada Sarajeva.  
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Ad 7) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

1. Na prijedlog Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila), usvojilo je sljedeći 

zaključak:  
 

Obavezuje se gradonačelnik Grada Sarajeva da podnese krivičnu prijavu protiv 

nepoznatih lica koja su devastirala i oskrnavila Spomen-park Vraca. 

 

2. Na prijedlog gradskog vijećnika Srđana Simonović, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio),  usvojilo je sljedeći zaključak:  

 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva osuđuje napad na povratnika u Prijedor. 

 

***** 

 

U raspravi vezanoj za nadležnosti i zaštitu Spomen-parka Vraca učestvovali su gradski vijećnik 

Almedin Miladin, gradski vijećnik Nuko Grebović i gradski vijećnik Vedran Dodik. 

 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić  je najavio da će se 26. sjednica 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva održati u utorak 26. marta 2019. godine. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 25. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 11 sati i 53 minute.  

 

     Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji  

     se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik,s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić,s.r.  
 

 

 

 

 
 


